平成２２年度 第３回成田市リサイクルプラザ運営委員会議事録

１ 開催日時 平成２２年８月２８日（土）午前１０時～１２時

２ 開催場所 成田市小泉３４４番地１

       成田市リサイクルプラザ ２階 活動室

３ 出席者 （委員） 片岡委員長、長尾副委員長、藤井委員、福原委員、梶本委員、増田委員

      （事務局）石橋主査

４ 内容   第３回成田市リサイクルプラザ運営委員会

次   第

（１）開会

開式のことば（石橋主査）

（２）あいさつ

片岡委員長あいさつ

成田市リサイクルプラザ運営委員会設置要領の５の規定により、片岡委員長が議長に就任

する。

（３）議題

① 視察研修について

事務局  視察研修の日程は１０月２８日（木）に予定する。

視察研修先は浦安市ビーナスプラザ及び浦安市クリーンセンターを予定

する。

     仮予約はしてあるので、視察希望日に合わせ準備を進める。

② リサイクル教室（牛乳パックからはがき、広告紙から小物つくり）の打ち合わせ及び

準備

事務局  リサイクルプラザＰＲビデオを視聴してから始める。

広告紙を丸めるのは時間がかかるため、事前に準備したものを使用する。

  はがきつくりは乾くまで時間がかかるため１人２枚として、片岡委員長を

中心に進め、小物つくりは、委員全員で協力して作業を進めることで決定

する。

委 員  使用する道具の確認をする。

③ その他

事務局  １０月７日（木）、１４日（木）開催予定のリサイクル教室（着物から作

務衣つくり）の準備を確認する。

     広報なりた９月１５日号に掲載予定。

委 員  １０月に予定しているリサイクル教室は、中北先生を講師に招き予定する。

     今までは、型紙から作成したが、今回は事前に準備しておく。

事務局 新清掃工場の道路拡張工事が始まるため、９月に実施予定のフリーマーケ

ットは中止したが、１０月に予定のリサイクル教室は、講師の中北先生へ

事前にお願いしてあるため予定どおりの日程で開催する。

委 員  来年度、フリーマーケットを何とか開催できないか。

事務局  検討したい。

（４）その他

          特になし

（５）閉会

閉会の言葉（石橋主査）

５ 傍聴

傍聴人 ０人

６ 次回開催日時（予定）

平成２２年１０月７日（木）午前１０時～